Et ipsum mansum de Villa vel ipso alaudio quod superius 
dimiserunt Sancte Marie Celsone, propter hoc dimiserunt ut ipsam 
ecclesiam Sancti Petri de Villa cotidie fiat cantata de presbitero 
qui ibi faciat staticam et oret pro animas meas, et semer fiat illu-
minata. Hec omnia ordinavit nobis predictus Guilelmus Bernardi, 
condam, quomodo superius exaratum est; et vixit postea duobus 
mensis et dimidium; et nos legaliter testificati sumus, hoc perfi-
cientes ante Arnallus iudex quod non mutavit suam voluntatem; 
sed nos ita audivimus de ore eius, quomodo superius scriptum 
est, per Deum et per hec Sancta +.

Actum est hoc .VIII. idus setembris, anno ab Incarnationis 
Domini nostri Ihesu Christi .Mº.Cº.XXXº.IIº; Leudovici quondam 
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regis .XX.III. Sig+num Sancius. Sig+num Guilelmus capellani. 
Sig+num Arnallus presbiter. Sig+num Guilla. Nos huius rei testes 
sumus et presentiales distributores rerum suorum et adhuc alios 
testes inducimur. Sig+num Gerallus Guilelmi. Sig+num Pere Bre-
mon. Sig+num Arnallus Guilelmi Picamill. Sacerdos Arnallus et 
iudex, qui hoc firmo (signe).

Arnallus presbiter, qui hanc conditionem rogatus scripsit et 
hoc signum (signe) impressit sub die et anno quod supra.

Bernardus subdiachonus, qui hoc translatavit et hoc signum 
(signe) apposuit.

229

1130, setembre, 17

Pere de Sussiats i la seva muller Joslèn fan testament, nomenen 
marmessors i donen per després de la seva mort a Santa Maria 
de Solsona unes vinyes a la Comapregona, i l’església de Sant 
Esteve les vinyes de Solanells. Lleguen altres béns als clergues 
d’aquests llocs i als parents.
ADS. Perg. 550; 284 × 132 mm.

In Dei eterni et Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ego Petrus 
de Susiadis et coniux mea Ioclen facimus nostrum testamentum, 
timemus penas inferni et cupimus pervenire ad regnum Dei. Et 
ideo iubemus atque discernimus ut siant visores de istum tes-
tamentum, id sunt Arnaldus de Teres et Bernardus Susiadis et 
Arnaldus de Susiadis vel Berenger cum Raimundi qui fuerunt ad 
nostrum mandamentum. In primis relinquimus ad Sancte Marie 
Celsone ipsas vineas de Comapregona et nostros directos ab inte-
grum ad vestrum proprium alaudem, facere vestram voluntatem, 
et .I. canamar cum ipso (or)to1 et .I. casa; et simili modo relinquo 
ad Sancti Stefani ipsas vineas de Solaneles qui vocantur Pug de 
Flor, cum ipso alaudio qui ibidem est, et ad clericis huius locis 
pro animas nostras. Et relinquo ad Petrum, meum fillol, linar .I. 
cum ipso alaudio de Qasta; et pervadit ad fexa de Girberga Vegera 
usque ad Muduleres, et .I. casa qui est Cuzina. Et relinquo ad 
filia de Arnaldus ipso alaudio de Comelar per fillolarge et pervadit 
usque ad alaudio de Maria. Et alium qui remanet, teris et vineis, 
casas, casalibus, ortis, ortalibus, cum arbores, sic relinquimus ad 
Berenger et ad Bernad et ad vestram persona in perpetuum; in 
tali (conven)tum2 quod faciates ipsum censum vel ipsos usaticos 
ad seniores vel ad Sancti Stefani quod ego Petrus debeo facere 
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vobis iamdictis Berenguer et Bernad et vestris in perpetuum. (...)3 
et teneamus et posideamus in vitas nostras et post obitum nostrum 
remaneat (...) (modo)4 suprascriptum est.